プレスリリース 報道・教育担当 各位                                      2019/7/5

                                名古屋学院大学学長 小林甲一

熱中症対策セミナーの実施

名古屋学院大学では、2019 年 7 月 12 日(金) 8 時 45 分～11 時 20 分、愛知県立熱田高等学校にて

1 年生 320 名を対象に熱中症対策セミナーを下記の通り実施します。

名古屋市大学生消防団名古屋学院大学分団に所属する本学の学生 7 名が講師となり、保健体育の時

間を利用して「スポーツ活動時の熱中症対策等」について講話を行います。

【背 景】

名古屋学院大学は、2018年 6月 21日に大塚製薬株式会社と

連携協定を締結。大塚製薬株式会社との連携により、学校や

地域団体向けに、近年増加している熱中症の対策や対処法に

ついて「熱中症対策講座」を開催しています。

本講座では、本学学生(学生消防団、学生ボランティア団体、

スポーツ健康学部生等)による講話を実施しています。

＜熱中症対策セミナー実施概要＞

○開催日時 ： 2019年 7月 12日(金)

＜1回目＞  8時 45分～ 9時 30分

＜2回目＞  9時 40分～10時 25分

＜3回目＞ 10時 35分～11時 20分

○実施場所 ： 愛知県立熱田高等学校体育館(名古屋市熱田区千年 1-17-71)

○対   象 ： 愛知県立熱田高等学校 1年生全員（320名）

○講   師 ： 名古屋市大学生消防団名古屋学院大学分団所属学生 7名、大塚製

薬担当者、名古屋学院大学社会連携センター課長 杉山晃一

＜内容詳細に関する問い合わせ＞

 名古屋学院大学社会連携センター TEL：052-678-4085 担当／杉山（スギヤマ）

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

学校法人名古屋学院大学  広報室 小西綾子   名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074   FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp